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گروه بین‌الملل: در هجدهمین روز جنگ 
اوکراین ، توپخانه روسیه غرب این کشور را 
هدف قرار داد. تیم خبری سی‌ان‌ان در 
لویو اعلام کرد: انفجارهای متعددی در این 
منطقه، قبل از ساعت 6 صبح به وقت محلی 

شنیده اند.
به نوشته روزنامه گاردین، این مرکز 
یک پایگاه ارتشی بزرگ است که شامل 
مرکز آموزشی برای سربازان و عمدتا برای 
ماموریت‌های صلحبانی است. موشک‌ها صبح 
یکشنبه به‌سمت این مرکز و پایگاه نظامی 
اوکراین در شهر یافوروف واقع‌ در نزدیکی مرز 

لهستان شلیک شده است.
حمله به این پایگاه نظامی که در فاصله 
کمتر از ۲۵ کیلومتری از مرز لهستان واقع 
شده در پی هشدار از سوی سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر دفاع روسیه درباره اینکه 
محموله‌های غربی »اهدافی مشروع« برای 

حملات هستند، رخ داد.
حامیان اوکراین شامل انگلیس، آلمان و 
آمریکا هزاران موشک ضد تانک و موشک 
ضد هوای را در واکنش به حمله روسیه فورا 
به کی‌یف ارسال کرده‌اند. ریابکوف همچنین 
گفته بود که روسیه به آمریکا هشدار می‌دهد 
که تامین ساح از سوی برخی از کشورها 
»فقط یک حرکت خطرناک نیست، بلکه 
اقدامی است که آن محموله‌ها را به اهداف 

مشروع تبدیل می‌کند.«
درهمین حال، »آندژی دودا« ئیس جمهور 
لهستان با بیان اینکه »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه در جنگ با اوکراین 
به لحاظ سیاسی بازنده است و از نقطه نظر 
نظامی هم پیروز این جنگ نیست، تاکید کرد 
چنانچه پوتین موفق به کنترل اوکراین شود، 
از احتمال حمله آن به لهستان هراس داریم.  
وی همچنین با اشاره به تاش آمریکا 

برای رساندن جنگنده‌های روسی »میگ« به 
اوکراین این امر را امکان ناپذیر دانست.

اگرچه شلیک روسیه به غرب اوکراین 
در صدر خبرهای جنگ اوکراین قرار گرفت 
؛ اما سایر نقاط این کشور همانند هجده 
روز گذشته همچنان شاهد درگیری‌های 
سنگین بود. آخرین تصویرهای ماهواره‌ای، 
نشان‌دهنده ویرانی گسترده در شهر ماریوپول 
در جنوب شرقی اوکراین است. سازمان ملل 
متحد از وخیم‌تر شدن وضعیت انسانی در 
این شهر و گزارش‌هایی مبنی‌بر »غارت و 
درگیری‌های خشونت‌آمیز بر سر منابع« 
خبر داده است. سازمان پزشکان بدون مرز 
هم اعلام کرد که این شهر اکنون در مرحله 

»فاجعه« قرار دارد. 
احتمال مذاکره قریب الوقوع

در هجدهمین روز جنگ اوکراین ، یکی از 

مذاکره کنندگان ارشد دولت اوکراین اعلام 
کرد: کی یف با همکاری تل آویو و آنکارا، 
در حال نهایی کردن دور جدید مذاکرات با 

مسکو است.
به گزارش رویترز، »میخائیلو پودولیاک« 
مشاور رئیس‌جمهوری اوکراین در یک گفت 
وگوی تلویزیونی خاطرنشان کرد: اوکراین با 
میانجیگری اسرائیل و ترکیه در حال نهایی 
کردن مکان و طرح مذاکرات صلح با روسیه 

است.
این مقام اوکراینی از قریب الوقوع بودن 

زمان مذاکره با روسیه خبر داد.
تاکنون چند دور مذاکره بین هیات‌های 
روسیه و اوکراین در سطوح مختلف انجام 
شده که به آتش بس فراگیر منجر نشده 
است. مذاکرات وزیران خارجه دو طرف در 
ترکیه نیز دستاورد ملموسی نداشت. تنها 

نتیجه این مذاکرات، ایجاد زمینه برای آتش 
بس موقت در برخی مناطق، جهت خروج 
غیرنظامیان از مسیرهای بشردوستانه بوده 

است.
کمک جدید آمریکا به ارتش اوکراین

یک مقام آمریکایی درباره بسته جدید 
کمک ۲۰۰ میلیون دلاری واشنگتن به 
اوکراین اعلام کرد کمک‌های نظامی جدید 
اوکراین شامل سیستم‌های ضدهوایی و 

سلاح‌های سبک است.
یک مقام ارشد دولت آمریکا روز شنبه 
به وقت محلی گفت که کمک‌های جدید 
واشنگتن به اوکراین که توسط جو بایدن، 
رئیس جمهوری اعلام شد شامل کمک‌های 
نظامی فوری از جمله سیستم‌های ضد زرهی، 

ضد هوایی و سلاح‌های سبک است.
شبکه خبری سی ان ان آمریکا اعلام 

کرد که بایدن به وزارت خارجه آمریکا اجازه 
داده است تا کمک ۲۰۰ میلیون دلاری را به 

اوکراین ارائه دهد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش داد 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا قصد 
دارد هفته آینده کمک فوری نظامی به ارزش 

۲۰۰ میلیون دلار به اوکراین را امضا کند.
این رسانه آمریکایی ادامه داد این کمک 
امنیتی شامل تسلیحات، خدمات نظامی و 
آموزش برای اوکراین می‌شود و بخشی از 
حمایت گسترده تر آمریکا از اوکراین در قالب 

کمک‌های نظامی و تحریم است.
پس از حمله روسیه به اوکرین در اواخر 
فوریه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا اعلام کرد که واشنگتن یک میلیارد 

دلار کمک به اوکراین ارائه کرده است.
همچنین کنگره آمریکا در این هفته  
کمک اضافی به اوکراین به ارزش ۱۳.۶ 
میلیارد دلار را تصویب کرد که یک بودجه  
۶.۵ میلیارد دلاری برای هزینه‌های ارسال 
نیرو و تسلیحات به اروپای شرقی و یک 
بودجه  ۶.۸ میلیارد دلاری دیگر برای 
پناهندگان اوکراینی  و کمک‌های اقتصادی 

به این کشور اختصاص می‌دهد.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
بامداد پنجشنبه ۲۴ فوریه ۲۰۲۲)۵ اسفند 
ماه ۱۴۰۰(  در یک سخنرانی در تلویزیون 
ملی روسیه، از اقدام نظامی در دونباس خبر 
داد و از نیروهای اوکراینی خواست سلاح‌های 
خود را زمین بگذارند و به خانه‌های خود 

بروند.
در پی این اقدام روسیه و وقوع جنگ در 
اوکراین، واکنش‌های جهانی به این رویداد 
همچنان ادامه دارد و فشارهای دیپلماتیک و 
تهدیدها و تحریم‌های بین المللی علیه روسیه 

در حال افزایش است.

روسیه به مرز لهستان و اوکراین شلیک کرد

خط و نشان مسکو برای حامیان تسلیح کی‌یف

وحشت جامعه‌جهانی از کمبود ذرت و گندم 

درگیری اوکراین و روسیه بر صنعت 
کشاورزی و مواد غذایی سایه افکنده است اما 
حتی کشورهایی همچون آمریکا و آرژانتین 
نیز به دلیل درگیری با معضل خشکسالی، 
به سادگی قادر به جبران کمبودها در تامین 

آفتابگردان، ذرت و جو نخواهند بود.
به گزارش نشریه ال اکونومیستا اسپانیا، 
تهاجم روسیه به اوکراین، صنعت کشاورزی و 
مواد غذایی را با مشکل مواجه کرده است و 
در مقابله با افزایش شدید قیمت آفتابگردان، 
گندم، ذرت و جو و کمبود مواد اولیه، اکنون 
نگاه‌ها به کشورهایی همچون آمریکا، آرژانتین 
یا برزیل معطوف شده است که علاوه بر چین، 
کشاورزی  محصولات  بزرگ  تولیدکنندگان 

هستند.با این حال، راه برون‌رفت از این معضل 
ساده به نظر نمی‌رسد چرا که خشکسالی، 
تولیدات در قاره آمریکا را به شدت تحت تاثیر 

قرار داده است.
اسپانیا از جمله کشورهای اروپایی است که 
۶۰ درصد روغن آفتابگردان مصرفی خود در 
طول سال، ۳۰ درصد ذرت، ۱۷ درصد گندم 
و ۱۵ درصد حبوبات را از اوکراین وارد می‌کند 
و به همین منظور در تلاش است تا اتحادیه 
اروپا الزامات و محدودیت‌های مربوط به 
واردات محصولات بهداشتی گیاهی و تراریخته 
را کاهش دهد. الزاماتی که در حال حاضر از 
واردات این محصولات از کشورهای دیگر و 
به ویژه قاره آمریکا به اتحادیه اروپا جلوگیری 

می‌کند. در صورتی که اسپانیا موفق شود این 
مسئله را برطرف کند اما مشکل بزرگتری 
وجود دارد و آن اینکه پدیده خشکسالی هم 
مخروط جنوبی قاره آمریکا و هم ایالات متحده 
را به شدت تحت تاثیر قرار داده است و از این 
رو، رسیدن به سطح کافی برای جبران کمبود 

تولید اوکراین دشوار به نظر می‌رسد.
خولیان دومینگز وزیر کشاورزی، دام و 
شیلات آرژانتین درست چند هفته پیش به 
»نگرانی‌ها در مورد تاثیر کمبود باران وبحران 
آب‌وهوایی« اعتراف کرد. در ایالات متحده به 
عنوان بزرگترین تولیدکننده ذرت و پنجمین 
تولیدکننده بزرگ گندم در جهان نیز وضعیت 
خیلی بهتر نیست. بر اساس داده‌های دانشگاه 
کالیفرنیا، کمبود باران به ویژه در سواحل 
غربی موجب بدترین خشکسالی در هزار سال 
گذشته شده است. به این ترتیب، دره مرکزی 
ایالت کالیفرنیا چه در حال حاضر و چه در 
سال‌های آینده، به سختی می‌تواند به سطح 
تولید برسد. نکته حائز اهمیت اینکه به گفته 
کارشناسان، جبران کمبود فعلی با تعادل آب 

عادی، چندین سال طول می‌کشد.  
طبق گزارش »کنفدراسیون تولیدکنندگان 
خوراک دام« اسپانیا )Cesfac(، در حال 
حاضر ۱۳.۶ میلیون تن ذرت در ایالات 
متحده، ۷.۵ میلیون تن ذرت و ۱۰۰ هزار تن 

تخمه آفتابگردان در آرژانتین موجود است که 
هنوز فروخته نشده است.  

مشکلات آینده
اما مشکلات به کوتاه مدت محدود نمی 
شود. کاشت محصولات بهاره در اوکراین در 
حال حاضر آغاز شده است، هر چند شرایط 
جنگی، توانایی این کشور برای تولید معمول 

سال را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
دولت اوکراین در این راستا، کشاورزان را 
از شرکت در این درگیری معاف کرده است تا 
بتوانند خود را وقف کارهای کشاورزی کرده و 
این صنعت را نجات دهند. شرکت‌های مدیریت 
منابع بذر اما به مشکلاتی که برای رساندن 
بذر به کل کشور وجود دارد، اذعان می‌کنند. 
هرچند آن‌ها معتقدند در بخش غربی که در 
حال حاضر وضعیت درگیری چندان جدی 

نیست، مشکلی وجود نخواهد داشت.  
در بحبوحه درگیری میان روسیه و اوکراین، 
سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
هشدار داد که این شرایط می‌تواند منجر به 
بروز یک بحران جهانی غذا شود.  روسیه و 
اوکراین از بزرگترین تامین‌کنندگان کلزا )دانه 
روغنی که از آن، روغن کلزا به دست می‌آید( 
هستند و با سهم ۵۲ درصدی از صادرات روغن 

آفتابگردان در بازار جهانی حضور دارند.
بر اساس گزارش فائو، اوکراین و روسیه ۱۹ 

درصد از عرضه جهانی جو، ۱۴ درصد گندم 
و چهار درصد ذرت را تامین می‌کنند. به این 
ترتیب بر اساس این داده‌ها، تامین یک سوم 
صادرات جهانی غلات بر عهده این دو کشور 
است. کو دونگیو مدیرکل فائو تاکید کردن که 
این مسئله می‌تواند حدود ۵۰ کشور را تحت 
تاثیر قرار دهد که عرضه گندم آن‌ها حدود ۳۰ 

درصد به روسیه و اوکراین بستگی دارد.  
وی خاطر نشان کرد: بسیاری از این 
کشورها، کشورهای کمتر توسعه یافته یا کم 
درآمد با کمبود مواد غذایی در شمال آفریقا، 

آسیا و خاورمیانه هستند.
به گفته دونگیو، قیمت مواد غذایی از 
سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰، تحت تاثیر شیوع 
بیماری کووید-۱۹ افزایش یافته است اما به 
موجب افزایش تقاضا و هزینه‌های حمل‌ونقل 
و اختلال و وقفه‌ها در بنادر، قیمت تمام شده 

مواد غذایی در فوریه ۲۰۲۲ رکورد زد.
شاخص قیمت جهانی مواد غذایی فائو در 
ماه فوریه، ۳.۹ درصد بیشتر از ژانویه و ۲۴.۱ 

درصد بیشتر از یک سال قبل ثبت شد.
شاخص قیمت لبنیات فائو در ماه فوریه ۶.۴ 
درصد بیشتر از ژانویه بود که ناشی از عرضه 
کمتر از حد انتظار شیر در اروپای غربی و 
اقیانوسیه و همچنین تقاضای بالای واردات به 

ویژه از شمال آسیا و خاورمیانه بود.

جهان بی‌نهایت پیچیده است و همه ما به 
ناچار به باورها یا نظریه‌های مختلفی در مورد 
»نحوه کار جهان« تکیه می‌کنیم تا بتوانیم 
معنای اتفاقات در جهان را دریابیم. از آنجایی 
که کارکرد همه تئوری‌ها ساده‌سازی است، 
هیچ رویکرد واحدی در سیاست بین‌الملل 
نمی‌تواند تمام چیزهایی را که در هر لحظه 
در حال وقوع است تبیین کند؛ یا پیش بینی 
کند که در هفته‌ها و ماه‌های آینده دقیقاً چه 
اتفاقی می‌افتد، یا طرح اقدامی دقیق ارائه دهد 
که موفقیت آن تضمین شده باشد. با این 
حال، مجموعه نظریه‌های در اختیار ما هنوز 
می‌تواند به درک ما از چگونگی وقوع فاجعه 
در اوکراین کمک کند؛ برخی از مسائل در 
حال وقوع در این جنگ را توضیح دهد؛ ما 
را نسبت به فرصت‌ها و مخاطرات بالقوه آگاه 
کند و طرح واره ای از اقداماتی را که لازم است 
در آینده صورت گیرد پیشنهاد کند. از آنجایی 
که حتی بهترین نظریه‌های علوم اجتماعی نیز 
خام و غیردقیق هستند و همیشه استثناهایی 
حتی در مورد قواعد تثبیت‌شده وجود دارد، 
تحلیل‌گران خردمند به بیش از یک نظریه 
رجوع کرده و در مورد ایده‌هایی که هر یک 
از آنها می‌تواند به ما ارائه کند، جانب احتیاط 

را حفظ می‌کنند.
با توجه به موارد فوق، در ادامه به این 
موضوع می‌پردازیم که برخی از نظریه‌های 
شناخته شده روابط بین الملل در مورد حوادث 
تراژیک اوکراین چه حرفی برای گفتن دارند. 
کدام نظریه‌ها )حداقل تا حدی( تأیید شده‌اند 
و کدام‌یک در تبیین وقایع ناتوان بوده‌اند 
و کدام‌یک ممکن است در ادامه این بحران 
بتوانند مسائل کلیدی را مشخص کنند؟ 
آنچه در ادامه آمده صرفا یک مروز ابتدایی و 
غیرجامع از چیزهایی است که نظریه پردازان 
می‌توانند در تشریح وضعیت آشفته فعلی به 

دست دهند.
رئالیسم و لیبرالیسم

مشخص است که در این موضوع من 
چندان بی طرف نیستم ، اما برای من کاملا 
روشن است که رویدادهای نگران کننده 
فعلی، بار دیگر درستی و مرتبط بودن دیدگاه 
واقع‌گرایانه در سیاست بین الملل را تأیید کرده 
اند. همه نظریه‌های واقع‌گرایی، در کلی‌ترین 
سطح، جهانی را به تصویر می‌کشند که در آن 
هیچ کنشگر یا نهادی که بتواند از دولت‌ها در 
برابر یکدیگر محافظت کند وجود ندارد و در آن 
دولت‌ها باید نگران این باشند که یک تجاوزگر 

خطرناک ممکن است آنها را در مقطعی در 
آینده تهدید کند. این وضعیت دولت‌ها - به 
ویژه قدرت‌های بزرگ - را مجبور می‌کند که 
نگران امنیت خود باشند و برای کسب قدرت 
با هم رقابت کنند. متأسفانه این ترس‌ها گاهی 
اوقات دولت‌ها را به انجام کارهای وحشتناک 
سوق می‌دهد. برای واقع‌گرایان، تهاجم روسیه 
به اوکراین )و صد البته حمله ایالات متحده به 
عراق در سال 2003( به ما یادآوری می‌کند 
که قدرت‌های بزرگ در زمان‌هایی که معتقدند 
منافع امنیتی اصلی آنها در خطر است، بعضا 
دست به اعمال وحشتناک و احمقانه‌ای 
می‌زنند. صد البته که این آموزه چنین رفتاری 
را توجیه نمی‌کند، اما واقع گرایان می‌دانند که 
محکومیت اخلاقی به تنهایی مانع از ارتکاب آن 
نمی‌شود. وضعیت فعلی به اقناع کننده ترین 
شکل ممکن اهمیت قدرت سخت - به‌ویژه 
قدرت نظامی – را نشان می‌دهد، تا جایی که 
به نظر می‌رسد حتی آلمان پست مدرن نیز 
این پیام را دریافت کرده است. متأسفانه جنگ 
فعلی یک مفهوم رئالیستی کلاسیک دیگر را 
نیز نشان می‌دهد: ایده »معماواره امنیت« 
)security dilemma(. این معماواره به 
این دلیل به وجود می‌آید که گام‌هایی که 

یک دولت برای افزایش امنیت خود برمی‌دارد، 
اغلب باعث می‌شود دیگران از امنیت کمتری 

برخوردار شوند.
مثلا دولت A احساس ناامنی کرده و به 
دنبال متحدی می‌گردد یا ساح بیشتری 
می‌خرد. دولت B با این اقدام نگران می‌شود 
و به نوبه خود پاسخ می‌دهد. درنتیجه سوء 
ظن‌ها عمیق تر شده و هر دو کشور در نهایت 
فقیرتر و ناامن‌تر از قبل می‌شوند. کاملًا قابل 
درک بود که کشورهای اروپای شرقی با توجه 
به نگرانی‌های بلندمدت خود در مورد روسیه، 
بخواهند وارد ناتو شوند )یا تا حد امکان به آن 
نزدیک شوند(. اما درک این موضوع هم که چرا 
رهبران روسیه - و نه فقط پوتین- این تحول 
را نگران‌کننده می‌دانند، باید آسان باشد. اکنون 
به طرز رقت باری مشخص است که این قمار 
-حداقل در مورد اوکراین و احتمالاً گرجستان- 

نتیجه نداد. نگریستن به این رویدادها از دریچه 
واقع گرایی به معنای تایید اقدامات خشونت ار 
و غیرقانونی روسیه نیست، بلکه صرفاً به این 
معنا است که چنین وقایعی را به عنوان یک 
جنبه غم انگیز اما تکرار شونده در امور انسانی 

شناسایی کنیم.
رئالیست‌ها از تئوسیدید گرفته تا ای.اچ.
کار، ‌هانس مورگنتا، راینولد نیبور، کنث والتز، 
رابرت گیلپین و جان مرشایمر- همگی ماهیت 
تراژیک سیاست جهانی را محکوم کرده‌اند، اما 
در عین حال هشدار داده‌اند که نمی‌توانیم 
خطراتی را که واقع‌گرایی برجسته می‌کند 
نادیده بگیریم. از جمله خطراتی که واقع‌گرایی 
در خصوص آن هشدار می‌دهد مربوط به زمانی 
است که شما چیزی را که دولت دیگری آن را 
به عنوان منفعت حیاتی خود در نظر می‌گیرد، 

تهدید می‌کنید.

»استفان والت« در فارن پالیسی بررسی کرد

نظریه‌های روابط بین‌الملل و جنگ اوکراین
بخش اول

بازداشت طراحان کودتا علیه پوتین
روزنامه تایمز مدعی شد که کاخ کرملین روسای سرویس امنیت فدرال 
روسیه را در بحبوحه جنگ با اوکراین دستگیر کرده است و برخی منابع 

گفتند که این افراد اهداف کودتا علیه ولادیمیر پوتین را دنبال می‌کردند.
به گزارش این روزنامه انگلیسی، یک رئیس دستگاه اطلاعات روسیه به 
علت اینکه ولادیمیر پوتین رییس جمهوری این کشور سرویس‌های امنیتی 

را مقصر توقف تهاجم به اوکراین می‌داند، در حصر خانگی قرار گرفته است.
به گفته یک کارشناس برجسته در سرویس‌های امنیتی روسیه، سرگئی 
بسدا رییس بخش اطلاعات خارجی سرویس امنیت فدرال روسیه، به همراه 

آناتولی بولیوک معاون او دستگیر شدند.
آندری سولداتوف یکی از بنیانگذاران و سردبیر یک وب سایت تحقیقاتی 
که سرویس امنیت فدرال و سایر آژانس‌ها را زیر نظر دارد، گفت که منابعی از 

داخل سرویس امنیت بازداشت هر دو نفر را تایید کرده‌اند.
ولادیمیر اوسچکین، فعال حقوق بشر تبعید شده از روسیه نیز دستگیری 
این افراد را تایید کرد. وی افزود که افسران سرویس امنیت فدرال بیش از 
۲۰ آدرس مربوط به کارکنان این سرویس در اطراف مسکو را که مظنون به 

تماس با روسای سرویس امنیت بودند، جستجو کرده‌اند.

ویژه

تاکید مقتدی صدر بر سیاسیت »نه‌شرقی،نه‌غربی«
مقتدا صدر، رهبر جنبش صدر در عراق، پنجشنبه شب بار دیگر تاکید کرد 

که مبنا و شاخص سیاست دولت بعدی عراق »نه شرقی و نه غربی« است.
به گزارش ایرنا از صفحه توئیتری صدر، وی پس از دیدار با رهبران سیاسی 
شیعه در برگه‌ای با خط خود نوشت: حکومت اکثریت ملی عراق نه شرقی و نه 
غربی خواهد بود. ساعاتی بعد نیز هادی العامری رهبر ائتلاف الفتح در پارلمان 
عراق و فالح الفیاض ریس سازمان بسیج مردمی عراق )الحشد الشعبی( برای 
دیدار با صدر وارد شهر نجف اشرف شدند. این نخستین باری نیست که صدر 
موضع خود در قبال تشکیل دولت آینده عراق بیان می‌کند، پیش از این نیز 
وی بر نه شرقی و نه غربی بودن حکومت اکثریت ملی عراق تأکید کرده است.

فراکسیون صدر به رهبری مقتدا صدر با کسب  ۷۳ کرسی پارلمان عراق 
از مجموع ۳۲۹ کرسی، بیشترین کرسی را در میان احزاب عراقی انتخابات 

اکتبر )مهر/ آبان( عراق به خود اختصاص داده است.
وی روز پنجشنبه نیز با شخصیت‌های سیاسی عراقی درباره »شرایط 
سیاسی این کشور گفت و گو کرد. در بیانیه دفتر مقتدا صدر در نجف اشرف 
آمد که وی چند تماس تلفنی با »مسعود بارزانی« رییس اقلیم کردستان، 
»محمد الحلبوسی« رئیس پارلمان، »نوری المالکی« رییس ائتلاف »دولت 
قانون« و نیز »خمیس خنجر« رییس ائتلاف سیاسی »حاکمیت« )السیاده( 
برقرار و با آنها درباره »برخی قضایای مهم مربوط به شرایط جاری عراق« 
بحث و تبادل نظر کرده بود. ائتلاف سیاسی الخنجر و الحلبوسی که بعد از 
انتخابات عراق با مداخله ترکیه و امارات متحده عربی تحت عنوان »السیاده« 
)حاکمیت( شکل گرفته، بصورت گسترده در  رسانه ها، شبکه های اجتماعی 
و از سوی فعالان سیاسی مورد انتقاد قرار گرفته است. ناظران معتقدند که به 
دلیل اختلافات سیاسی و  تحولات جدید بین المللی و منطقه ای، ابهامات 
درباره روند تشکیل حکومت و دولت در عراق ادامه دارد و همین امر، تعیین 

زمان دقیق شکل گیری دولت را در این کشور با مشکل مواجه کرده است.

محکومیت سنگین خبرنگار مخالف اردوغان
دادگاهی در ترکیه »صدف کاباش«، خبرنگار ترکیه‌ای را پس از محکوم 
دانستن او از بابت اتهام توهین به رئیس جمهور این کشور به بیش از دو 
سال زندان محکوم کرد؛ حکمی که به رغم حکم دادگاه عالی حقوق بشر 
اروپا به اصلاح قانون مربوطه در ترکیه در راستای حراست از آزادی بیان، 
ارائه شده است. به گزارش رویترز، هزاران نفر از جمله صلاح‌الدین دمیرتاش، 
سیاستمدار ترکیه‌ای حامی کردها و از برجسته‌ترین چهره‌های اپوزیسیون 
این کشور، بر اساس قانون مربوط به توهین به رئیس‌جمهور ترکیه، محاکمه 

و محکوم شناخته شده‌اند.
بر اساس این گزارش، ترکیه یکی از اصلی‌ترین محبوس کننده‌های 
روزنامه‌نگاران در جهان است و رسانه‌های جریان اصلی این کشور توسط افراد 
نزدیک به دولت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه کنترل شده و به 
انتشار پوشش‌های خبری که به نفع دولت اوست، می‌پردازند. کاباش ۵۲ ساله، 
یک خبرنگار تلویزیونی است که عمدتا سیاست ترکیه را پوشش می‌دهد و از 
اواخر ژانویه در حال گذراندن بازداشت پیش از محاکمه بوده است. بهار اونلور 
اوزترک، وکیل او به رویترز گفت، موکلش هر چند روز جمعه به دو سال و 
چهار ماه حبس محکوم شد اما بعدا در انتظار فرآیند تجدید نظر در حکمش 
آزاد شده است. اوزتورک افزود که کاباش از اتهامات دیگر مربوط به توهین به 
سلیمان سویلو، وزیر کشور و عادل کاراسماعیل‌اوغلو، وزیر حمل و نقل ترکیه 
تبرئه شد. توهین ادعا شده به صورت ضرب‌المثلی مربوط به یک قصر بود 
که کاباش هم در یک کانال تلویزیونی مخالف و هم در حساب توییتر خود 
به زبان آورد. این اظهارات او در آن زمان با محکومیت مقامات دولتی ترکیه 
که ظاهرا تلقی اشاره این ضرب‌المثل به اردوغان و کاخ ریاست جمهوری او را 

پیدا کرده بودند، مواجه شد.
در حالی که دولت ترکیه علناً در مورد این قانون اظهار نظر نکرده است، 
اعضای حزب حاکم عدالت و توسعه این کشور متعلق به اردوغان در آن 
زمان این اظهارات کاباش را محکوم کردند و آنها را »غیرقابل قبول« و »غیر 
اخلاقی« خواندند. دادگاه حقوق بشر اروپا ماه اکتبر در حکمی اعلام کرد 
قانون مجازات توهین به رئیس جمهور ترکیه باید تغییر یابد و بازداشتهای 

اعمال شده بر اساس این قانون ناقض آزادی بیان هستند.
بر اساس این گزارش بیش از ۱۶۰۰۰۰ پرونده تحقیقات از بابت اتهام 
توهین به اردوغان از سال ۲۰۱۴، یعنی سالی که او رئیس جمهور ترکیه 
شد،  به جریان افتاده‌اند و بیش از ۱۲۸۸۰ حکم محکومیت نیز در نتیجه 
آن صادر شده است. بیش از ۳۱۰۰۰ پرونده تحقیقات از این دست در سال 

۲۰۲۰ آغاز شد.

قرنطینه ۱۷ میلیون نفر در شهر شنژن چین
چین تمامی ۱۷ میلیون نفر ساکن شهر شنژن یکی از بزرگترین شهرهای 
خود را بعد از ۲ برابر شدن تعداد مبتلایان به ویروس کووید-۱۹ در سطح ملی، 
قرنطینه کرد. روزنامه هنگ‌کنگ فارن پالیسی گزارش داد که تعدا مبتلایان 
به ویروس کووید-۱۹ در چین به ۳هزار و ۴۰۰ نفر رسیده و نگرانی‌ها درباره 
رویکرد »کووید-صفر« پکن در مواجهه با بدترین شیوع ویروس کرونا طی ۲ 

سال گذشته افزایش داده است.
هاب جنوبی فناوری در شنژن به تمامی ساکنین این منطقه دستور داده تا 
برای مقابله با ابتلا به سویه امیکرون کرونا در خانه بمانند. در اطلاعیه دولت 
چین در این خصوص آمده که این قرنطینه به همراه تعلیق حمل و نقل 
عمومی تا ۲۰ مارس ادامه خواهد داشت و برای اطمینان از جلوگیری شیوع 

این ویروس، سه دور آزمایش انجام خواهد گرفت.
دولت چین پیش از این منطقه مرکزی و اقتصادی شهر شنژن را قرنطینه 
کرده بود. لین هانچنگ، مسوول بهداشت شنژن در یک جلسه توجیهی در 
این خصوص گفت: اگر پیشگیری و کنترل به موقع و قاطع از امیکرون تقویت 
نشود، این سویه به راحتی می‌تواند در جامعه و در مقیاس بزرگ شیوع پیدا 
کند. شیوع بالای کرونا در چین باعث شده تا مقامات این کشور دست به 
تعطیلی مدارس در شانگهای زده و شهرهای مختلفی را در شمال شرقی 
این کشور قرنطینه کنند. ۱۸ منطقه در این کشور در حال مقابله با شیوع 

سویه‌های امیکرون و دلتا هستند.

پولیتیک

حقوق بشر

رویداد

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
شرکت والاد گران آمود شرق سهامی خاص

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت والاد گران آمود شرق سهامی خاص به شماره ثبت 
69153 و شناسه ملی 14008533330 دعوت به عمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه در روز یکشنبه مورخ 1401/01/07 ساعت 09:00 صبح به نشانی: استان خراسان رضوي، 
شهرستان مشهد، بخش مركزي، شهر مشهد، محله مطهري شمالي، بلوار عبدالمطلب، خيابان 
شهيد وطن پرست 7 ]عبدالمطلب 8[، پلاك 48، طبقه همكف کدپستی 9194694774  برگزار 

می‌گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه به شرح ذیل می‌باشد:

1- انتخاب مدیران  2- انتخاب بازرسین 3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
هیات مدیره

روزنامه روسی »نووایا گازیه تا« در مطلبی با عنوان 
»چگونه می‌توان به همسایگان دست یافت« می‌نویسد: 
سران کشورهای آسیای مرکزی می‌کوشند موضع خود 
را نسبت به مناقشه بین روسیه و اوکراین علنی نکنند 

اما ساکت ماندن روز به روز برای آنها دشوارتر می‌شود.
این مقاله با اشاره به اینکه بخشی از این منطقه 
عضو سازمان پیمان امنیت جمعی، بخشی عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و برخی از کشورها نیز به لحاظ اقتصادی 
وابسته به مناسبات متقابل با روسیه هستند؛ می‌افزاید: 
تصور می‌رود هر گونه اقدامات مسکو برای »نازی زدایی« 
و »نظامی زدایی« اوکراین باید از سوی شرکای آسیای 

مرکزی با صراحت، یا حداقل علنی مورد تأیید قرار بگیرد 
اما اینگونه نیست.

نویسنده در ادامه تجمع ۶ مارس ) ۲۰ اسفند( در 
آلماتی قزاقستان را در حمایت از اوکراین و همچنین 
تجمع‌های مشابه در قرقیزستان که حکومت مانع آنها 
نشده است را مورد اشاره قرار داده و همچنین برخورد 
پلیس راهنمایی و رانندگی و جریمه اتومبیل‌هایی که در 
این دو جمهوری از برچسب Z که نشان نیروهای نظامی 
روسیه در اوکراین است استفاده کرده اند را دلیلی بر 
مخالفت غیر علنی مقامات این دو جمهوری با عملیات 

ویژه نظامی روسیه در اوکراین تلقی کرده است.

روزنامه روسی ایزوستیا گزارش داد، دولت و دفتر 
دادستان کل روسیه در حال بررسی پیشنهادی برای ملی 
کردن اموال کمپانی‌های خارجی هستند که به خاطر حمله 
روسیه به اوکراین فعالیت خود را در روسیه به حالت تعلیق 
درآورده و یا در حال خروج از این کشور هستند؛ اقدامی که 

هشدار کاخ سفید را به همراه داشته است. 
به گزارش The Week، این گزارش شامل فهرستی 
از 60 کمپانی از جمله مک‌دونالد، اپل، ایکیا، ماکروسافت، 
آی بی ام و پورش است. بی بی سی نیز در این باره گزارش 
داد: همه این کسب و کارها دفتر، ساختمان‌، کارخانه و 
فروشگاه در روسیه دارند که ممکن است با زور توسط دولت 

مسکو مصادره شوند. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید به 
کرملین هشدار داده، هرگونه تصمیم غیرقانونی روسیه برای 
مصادره اموال این کمپانی‌های خارجی نهایتا منجر به اعمال 

تحریم‌های بیشتر علیه روسیه خواهد شد. 
وی گفت: ملی کردن اموال خارجی کل اعتمادی را که 
روسیه از زمان ترساندن تمامی سرمایه‌گذاران خارجی در 

انقلاب 1917 روسیه به دست آورده، بر باد می‌دهد. 
روسیه اخیرا حکمی را صادر کرد که براساس آن 
حفاظت از حقوق انحصاری و امتیازها برای کسانی که به 
فهرست کشورهای »غیردوست« روسیه وابسته هستند، 

اجرا نمی‌شود.  

روسیه در فکر توقیف اموال شرکت‌های آمریکاییسکوت آسیای میانه درباره جنگ اوکراین


